

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-508 09 306

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd  
2016-09-22

## **Levandegör Sergels Torg – remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I en motion från Erik Slottner (KD) föreslås kommunfullmäktige besluta att ta fram en konkret plan i syfte att levandegöra Sergels Torg för att skapa en plats som är trygg och vistelsevänlig och där människor vill mötas, koppla av och umgås.

Utifrån kommunfullmäktiges mål ”Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar” arbetar förvaltningen i samarbete med civilsamhället, stadens övriga förvaltningar och polismyndigheten för att öka tryggheten och säkerheten lokalt. För planering och genomförande av fysiska åtgärder på Sergels torg ansvarar trafikkontoret, exploateringskontoret och stadsbyggandskontoret.

Enligt trafikkontoret arbetar Stockholms stad både på kort och lång sikt för att göra Sergels Torg bättre. Kortsiktiga åtgärder har under senare år varit att de mörka klinkerplattorna har bytts ut mot ljusa, belysningen har förbättrats och rummet direkt under Sergelfontänen har öppnats upp och blivit ljusare. Sergels Torg har inom ramen för projektet *Levande Stockholm* också använts för tillfälliga aktiviteter. Långsiktiga åtgärder kommer presenteras i det framtida programmet för City, trafik- och gatuplanen samt i det vårdprogram som fastighetskontoret nyligen tog initiativ till att ta fram.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Erik Slottner (KD) om att levandegöra Sergels Torg.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 14 oktober 2016. Motionen bifogas.

## **Ärendet**

Enligt motionen utgör Sergels Torg ett närmast skräckinjagande exempel på hur ett offentligt rum inte ska gestaltas. Vidare beskrivs att det under åren 2014-2017 pågår ett antal omfattande projekt med byte av tätskikt och beläggning, ombyggnad av gaturummet och förberedelse för spårtrafik. Samtidigt pågår planering för att göra Klarabergsgatan mer stadsmässig och vistelsevänlig.

I motionen föreslås kommunfullmäktige att besluta att ta fram en konkret plan i syfte att levandegöra Sergels Torg för att skapa en plats som är trygg och vistelsevänlig och där människor vill mötas, koppla av och umgås.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. Information har inhämtats från trafikkontoret.

## **Förvaltningens synpunkter**

År 2012 beslutade kommunfullmäktige om Vision för City med sikte mot 2030. Ett av målen i visionen handlar om attraktiva, aktiverade och trygga offentliga rum. Enligt förvaltningen är det angeläget att Sergels torg blir en tryggare och attraktivare plats i Stockholms city där människor vill träffas och umgås. Utifrån kommunfullmäktiges mål ”Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar” arbetar förvaltningen i samarbete med civilsamhället, stadens övriga förvaltningar och polismyndigheten för att öka tryggheten och säkerheten lokalt. För planering och genomförande av fysiska åtgärder på Sergels torg ansvarar trafikkontoret, exploateringskontoret och stadsbyggandskontoret.

Enligt trafikkontoret arbetar Stockholms stad både på kort och lång sikt för att göra Sergels Torg bättre. Kortsiktiga åtgärder har under senare år varit att de mörka klinkerplattorna har bytts ut mot ljusa, belysningen har förbättrats och rummet direkt under Sergelfontänen har öppnats upp och blivit ljusare. Sergels Torg har inom ramen för projektet *Levande Stockholm* också använts för tillfälliga konstinstallationer och inte minst till jul blir det en marknadsplats. City i samverkan, där Stockholms stad är medlemmar tillsammans

med bland andra fastighetsägare, handeln, SL och Polisen, arbetar dessutom kontinuerligt för att förändra Sergels Torg till det bättre.

Enligt trafikkontoret krävs på längre sikt större och mer omfattande åtgärder för att förbättra Sergels torg. Hur dessa kommer att se ut påverkas av det framtida programmet för City, trafik- och gatuplanen samt av det vårdprogram som fastighetskontoret nyligen tog initiativ till att ta fram. När detta arbete är färdigt kan den specifika frågan om hur Sergels Torg bör förbättras att kunna behandlas i ett större sammanhang.

### **Bilaga**

Motionen